

## PROTOKÓŁ Nr XVIII / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 10 lutego 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 8<sup>00</sup>

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Warszawa Kazimierz.  
W obradach udział wzięło 14 radnych.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik, Komendant Powiatowy Policji  
Pan Kosiń Jakub, st.sierż.Pani Cicha Monika, Starosta Powiatu Pan Nowak Jan i Państwo Sołtysi.  
Pan Przewodniczący Rady powitał wszystkich na obradach sesji.

Pan Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie pamięci minutą ciszy zmarłego radnego i sołtysa  
Pana Wiesława Piotrowskiego oraz była sołtys Panią Danutę Łudzik.

Wszyscy uczestnicy sesji powstali i minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych.

Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwał :

1/w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia  
inkasentów,

2/ w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru opłaty za gospodarowanie opadami komunalnymi  
w drodze inkasa i określenia inkasentów - uchwały te dotyczą zmiany sołtysa.

3/ zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS do prowadzenia postępowania  
w sprawach przyznania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym,

4/ uchylenia uchwały w sprawie zamiaru utworzenia instytucji kultury w Czarnocinie.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w Ciuślicach odbyły się wybory sołtysa.

Wybrano Panią Wiesławę Piotrowską, pogratulował wyboru i życzył dobrej współpracy  
z mieszkańcami, Radą i Panią Wójt.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze  
Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Radny Pan Fortuna Jan zgłosił potrzebę obcięcia gałęzi, stwarzającej zagrożenie przy drodze koło  
Ośrodka Zdrowia.

Radny Pan Makuch Dariusz pyta czy będą robione drogi w Korycie oraz czy będą nowe okna w remizie.

Radny Pan Gręda Stanisław – nie świeci lampa koło P. Godzica Zbigniewa, prosi o wstawienie znaków ograniczających prędkość przy drodze na Kosówkach i koło Pana Dębskiego, zgłasza przechylony most do poprawy.

Sołtys Pan Kobus Artur – do Pana Starosty zwraca się z pytaniem czy będzie przebudowa drogi w Mikołajowie i czy będą kopane rowy.

Sołtys Pan Lubera Andrzej – do wymiany są dwie lampy w Soboszowie koło Pani Pater, wymieniane żarówki spalają się.

Do Pana Starosty – czy są plany położenia asfaltu na starej drodze w Soboszowie.

Pan Fortuna Jan – w sprawie lamp, gdyby były wymieniane, to potrzebna jest koło Ośrodka Zdrowia, bo żarówka ciągle się spala.

Pan Makuch Dariusz do Pana Starosty – na drodze powiatowej w kierunku Broniszowa powstały ubytki.

Następnie głos zabrał Komendant Policji Pan Kosiń Jakub przedstawiając informację na temat bezpieczeństwa i zagrożeń.

Gminę Czarnocin uważa za bezpieczną, chociaż pojawiło się kilka tragicznych zdarzeń na drodze. Zdarzają się przypadki, w których mieszkańcy padają ofiarą naiwności przez domokrażców oraz osoby podszywające się pod firmy.

Zwrócił uwagę na zagrożenie hazardem, narkomanią i dopalaczami oraz zjawisko przemocy w rodzinie.

Podziękował za dobrą współpracę i wsparcie finansowe. Uczulił aby zgłaszać spostrzeżenia, ponieważ opracowywane są mapy zagrożeń, które niebawem ukażą się na stronie internetowej.

Pan Komendant zwrócił uwagę na zagrożenia pieszych, którzy nie noszą odblasków.

Pani Wójt podziękowała Panu Komendantowi za przedstawioną informację, podsumowując zagrożenia w naszej gminie. W ciągu ostatnich 4 lat miały miejsce 4 wypadki śmiertelne związane z brakiem oznakowania.

W ubiegłym roku w szkołach rozdaliśmy dzieciom odblaski, a teraz Pani Wójt za przyzwoleniem Rady proponuje abyśmy ze środków gminnych zakupili kamizelki odblaskowe do każdego gospodarstwa domowego. Uczuła na edukowanie dzieci w tym temacie.

Mieszkańcy Krzyża na zebraniu wiejskim wystąpili z prośbą o podjęcie starań o budowę chodnika.

Pani Wójt wystosowała pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg oraz informacje do Wojewódzkiej i Powiatowej Komendy Policji do Pana Marszałka i Pani Wojewody, aby mogli nas wesprzeć.

Wiadomym jest, że Gmina musiałaby ponieść koszty współfinansowania. Projekt budowy dróg wojewódzkich był zaakceptowany dużo wcześniej, bez chodników.

W dalszej części obrad głos zabrał Starosta Powiatu Pan Nowak Jan.

Zauważył, że z interpelacji Panów radnych wynika, iż zmienia się hierarchia potrzeb w naszej gminie. Kiedyś mówiliśmy o wodociągu i drogach a teraz o wymianie żarówek. Wynika z tego, że szereg poważnych problemów zostało rozwiązanych, chociaż i te drobne są dla mieszkańców znaczące.

W temacie bezpieczeństwa największym zagrożeniem w ruchu drogowym stanowią teraz piesi z uwagi na brak oznakowania. Drugim czynnikiem jest nieodpowiednia infrastruktura.

Pan Starosta wyraził zgodę na remont drogi na odcinku Drożejowice – Krzyż, bo inaczej nie było by jej do dzisiaj. Budowa trwała 3 lata zakwalifikowana jako remont i trzeba było się zgodzić, że robimy jezdnię bez chodników albo w ogóle. Teraz musimy się zmobilizować w staraniach o ich budowę.

Zwrócił uwagę na gry hazardowe, które są zakładane nielegalnie.

Jest zadowolony z dobrej opinii o gminie, że ciągle są plany do działania. Cieszy fakt, że gmina dobrze prezentuje się medialnie.

W związku z pytaniami radnych - po odbytych zebraniach wiejskich, w których Pan Starosta

również uczestniczy, proponuje zbilansować potrzeby, zebrać komisję drogową i wówczas kompleksowo udzieli odpowiedzi.

W Soboszowie udało się wykonać remont drogi ale stary odcinek odbiega już wyglądem.

Pan Starosta to widzi ale nie może obiecać, że teraz się tym zajmie, bo nie jest to możliwe.

Drogi o większym znaczeniu ( Krzyż – Krzczonów) są ważniejsze, więc nie można zajmować się przysiółkami, gdzie natężenie ruchu jest dużo mniejsze.

Nie mając możliwości wcześniejszego spotkania Pan Starosta złożył życzenia noworoczne.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew w kwestii bezpieczeństwa zwrócił uwagę na zagrożenie złym stanem mostu na drodze powiatowej w Małzycach .

#### Ad.4.Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt przedstawiła informację :

1/ 21.01.br podpisaliśmy umowę dzierżawy z Panem Norbertem Nowakiem na nieruchomość w Stradowie na okres 4 lat. Po tym czasie Pan Nowak może wykupić tę inwestycję pod warunkiem zrealizowania celu zawartego w umowie.

29.01.br podpisaliśmy protokół odbioru tej nieruchomości, zostały spisane liczniki, wyczyszczone szambo, sprzęt szkolny został zabrany.

2/ 21.01.br złożyliśmy wniosek na utworzenie Centrum Kultury przy Bibliotece Gminnej w Czarnocinie – w ramach naboru wniosków z dziedzictwa kulturowego. Wniosek obejmuje również teren zboru ariańskiego w Cieszkowach i działki gminne podgrodzia w Stradowie.

3/ Komisja Komunalizacyjna podała zestaw dróg do komunalizacji. Ubiegając się o środki unijne musimy być właścicielami dróg.

4/ Odbyliśmy szereg spotkań w ramach przygotowania i opracowania rewitalizacji gminy.

5/ 5.02.br w Kazimierzy Wielkiej odbyło się spotkanie na temat bezpieczeństwa mieszkańców.

6/ 7.02.br była 74-rocznica Armii Krajowej, uczczona poprzez udział pocztów sztandarowych i delegacji szkolnej, Państwa radnych i sołtysów, straży i delegacji kombatantów na mszy w Probołowicach.

7/ Dobiegają końca zebrania wiejskie i strażackie. W większości była dobra frekwencja.

Pani Wójt podziękowała Państwu radnym i sołtysom.

8/ Otrzymaliśmy rachunki z Zakładu Gospodarki Odpadami z Rzędowa, z których wynika, że mamy więcej odpadów segregowanych i co za tym idzie za styczeń opłata wyniosła mniej o połowę. Okazuje się, że nasza edukacja przynosi efekty oraz fakt, że przetarg wygrała firma, której zależy aby wszystkie śmieci docierały do Rzędowa.

9/ Agencja Rynku Rolnego z Rzeszowa zaproponowała nam, że możemy ubiegać się o mieszkanie socjalne w Budziszowicach, ponieważ zmarł lokator, który je zajmował.

Podjęliśmy starania o pozyskanie mieszkania jako socjalnego ( mamy już jedno w dworku ).

10/ 22.02.br o godz.15<sup>00</sup> w Kazimierzy Wielkiej będzie szkolenie przedsiębiorców dotyczące możliwości uruchomienia produkcji własnej i stworzenia miejsca pracy.

#### Ad.5.Podjęcie uchwał.

Pan Skarbnik przedstawił pozytywne opinie z RIO w sprawie długu publicznego i deficytu budżetowego dla naszej gminy.

1.Uchwała Nr XVIII / 108 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XVIII / 109 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XVIII / 110 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany zwolnień w podatku od nieruchomości została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

4.Uchwała Nr XVIII/ 111 / 2016 w sprawie zmiany uchwały Nr V / 25 / 2015 Rady Gminy w

Czarnocinie z dnia 10 marca 2015r. dotyczącej poboru podatku od nieruchomości,rolnego,leśnego, w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

5.Uchwała Nr XVIII / 112 / 2016 w sprawie zmiany uchwały Nr V / 26 / 2015 dotyczącej poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

6.Uchwała Nr XVIII / 113 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

7.Uchwała Nr XVIII / 114 / 2016 w sprawie określenia kryteriów przyjęcia kandydatów do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych publicznego gimnazjum zamieszkałych poza obwodem, określenia liczby punktów za każde z kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

8.Uchwała Nr XVIII / 115 / 2016 w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

9.Uchwała Nr XVIII / 116 / 2016 w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Czarnocin – Zespół Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Publicznych Szkół Szkół i Placówek w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

Pani Durbacz wyjaśniła, że Dyrektorzy szkół przejmą podległe zadania, opiekunowie i Pan kierowca przejdą do pracy w Urzędzie Gminy, Pani księgową będzie pracować na cząstkowych etatach w poszczególnych szkołach, natomiast Pani Dyrektor planuje przejść na emeryturę .

Pan Fortuna Jan pyta, że w związku ze zwiększeniem obowiązków Dyrektorom szkół czy będą obniżone godziny .

Oraz czy będzie ogłoszony konkurs na dyrektora dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Pani Wójt wyjaśniła, że w przypadku Dyrektora w Czarnocinie nie zachodzi zmiana godzin, ponieważ mieści się w przedziale. Co do konkursu na stanowisko Dyrektora, musimy go przeprowadzić.

10.Uchwała Nr XVIII / 117 / 2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie została przedstawiona przez pracownika ds.obsługi Rady.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wnioski z rozpatrzenia skargi, Komisja nie dopatrzyła się zarzutów zawartych w skardze.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pan Fortuna Jan odniósł się do sytuacji. Pan Kierownik poszedł do Pani Żarek, bo ma kilkuletnią zaległość za pobór wody. Bardzo często na obradach sesji Państwo radni lub sołtysi upominają się o ściąganie zaległości. Dobrze by było aby liczniki usytuowane były w miejscach dostępnych dla inkasentów, jak w przypadku energii elektrycznej.

Z pewnością Pan Kierownik nie poszedł tam dla przyjemności, Pan radny nie wierzy aby mógł zachowywać się w sposób przedstawiony w skardze. Pyta jaką karę dla Kierownika mielibyśmy zastosować w sytuacji, gdy zgodnie z prawem ubiegał się o ściąganie należności ?

To nie Pan Kierownik łamał prawo ale Pani skarżąca, która nie płaciła za wodę. Dlaczego nie ma skargi od osób regulujących należności, tylko od dłużnika ?

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że na spotkaniu wyjaśniono, iż użytkownik licznika ma prawo do udostępnienia odczytu. Na tę chwilę zaległości zostały uregulowane.

11.Uchwała Nr XVIII / 118 / 2016 w sprawie zmiany siedziby obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

12.Uchwała Nr XVIII / 119 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie do prowadzenia postępowania w sprawach przyznania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

13.uchwała Nr XVIII / 120 / 2016 uchylająca uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia instytucji kultury pod nazwą Historyczno – Archeologiczne Centrum Kultury przy Gminnej Bibliotece

Publicznej w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.  
Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie było konieczności jej podejmowania.

Pani Bandura Joanna przedstawiła pismo z Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w sprawie należnych uprawnień dla kombatantów i osób represjonowanych.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła skarga na Komisję oceniającą szkody spowodowane suszą od Pana Wiesława Okaza.

Pani Wójt odnosząc się do tematu - powołała Komisję, która miała pracować zgodnie z wytycznymi i przestrzegać zasad zgodnie z prawdą w jednakowym stopniu do wszystkich rolników. U Pana Okaza fasola była już zebrana ale na działkę wyjechał z przyczepą fasoli, żądając od Komisji uznania strat. Do oceny strat uprawa miała znajdować się na polu nie zebrana. Skarga wystosowana była do Ministerstwa, udzieliliśmy odpowiedzi łącznie z notatkami, do Pani Wojewody.

#### Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W sprawie gałęzi przy drodze w Czarnocinie – zajmiemy się usunięciem.

W sprawie pytań Pana Makucha – Pan radny zna odpowiedzi a ponownie pyta.

Pani Wójt przypomina, że jednostki OSP zrezygnowały z wydatków na zakup samochodu.

Po zakończeniu sezonu zimowego oszczędności z tego tytułu przesuniemy na zakup tłucznia i drobne remonty.

W sprawie zgłoszeń w Kolosach, będziemy je rozważać. W sprawie mostu nie mamy nowych informacji, poprzednie zostały zgłoszone.

W sprawie lamp i żarówek, zależy to od ich jakości. Kończy się obsługa z dotychczasowym konserwatorem. Jest dużo zgłoszeń o naprawy, zgłaszamy je na bieżąco.

Wymiana lamp wymaga dużych kosztów, o czym Pani Wójt mówiła wcześniej.

#### Ad.7. Sprawy różne.

Pan Szlęk Leopold - w związku z niższą opłatą za odbiór odpadów czy możliwa będzie obniżka opłat od mieszkańców.

Pani Wójt wyjaśniła, że jeśli sytuacja utrzyma się chociaż przez pół roku, to Rada będzie mogła rozważyć tę kwestię.

Pan Skarbnik podsumował koszty opłat za odpady – w ciągu 2,5 roku dopłaciliśmy z budżetu gminy ponad 50 tys.zł.

Pani Zadara Zofia – jest dużo zgłoszeń od mieszkańców o uszkodzonych pojemnikach na śmieci przez firmę odbierającą.

#### Ad.8. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10<sup>55</sup> zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant  
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Warszawa

